2

Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2019                                                                                                                                    № 36
с. Ягодное
О внесении изменений в Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Ягодное сельское поселение», утвержденный постановлением Администрации Ягодного сельского поселения от 01.10.2015 № 160

В целях  приведения муниципального правового акта  в  соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Ягодное сельское поселение», утвержденный постановлением Администрации Ягодного сельского поселения от 01.10.2015 № 160, следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. пункт 3 дополнить подпунктом «б_1» следующего содержания:
«б_1) муниципальными унитарными предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности;»;
1.2. в подпункте «в» пункта 3 слова «муниципальными унитарными предприятиями» исключить;
1.3. абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4. Планы закупок для обеспечения муниципальных нужд формируются лицами, указанными в пункте 3 настоящего порядка, на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год) в следующие сроки:»;
1.4. абзац второй подпункта «а» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«но не позднее 1 июля текущего года формируют планы закупок исходя из целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона, и представляют их главным распорядителям в установленные ими сроки для формирования на их основании в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок;»;
1.5. абзац второй подпункта «б» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«но не позднее 1 июля текущего года формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;»;
1.6. пункт 4 дополнить подпунктом «б_1» следующего содержания:
«б_1) муниципальные унитарные предприятия, указанные в подпункте «б_1» пункта 3 настоящего документа:
формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими сроки;
уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают в сроки, установленные пунктом 3 настоящего документа, планы закупок;»;
1.7. абзац второй подпункта «в» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«формируют планы закупок в сроки, установленные главным распорядителем, но не позднее 10 рабочих дней со дня принятия решений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений;»;
1.8. абзац второй подпункта «г» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«формируют планы закупок в сроки, установленные главным распорядителем, но не позднее 10 рабочих дней со дня принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретении объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность;»;
1.9. в пункте 7 слова «в подпунктах «б» и» заменить словами «в подпунктах «б», «б_1» и»;
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                                           в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения www.yaselp.asino.ru.

Глава Ягодного сельского поселения                                                                           Г.И. Баранов